Konformitatserklarung

1 Aussteller
SIGG Switzerland Bottles AG
Walzmiihlestrasse 62
CH-8500 Frauenfeld

WWW.Sigg.com

2 Produkte

Bezeichnung
VIVA ONE Fire truck 0.5 |

VIVA ONE Dino run 0.5 |
VIVA ONE Football dino 0.5 |
VIVA ONE Construction 0.5 |
VIVA ONE Speed race 0.5 |
VIVA ONE Blue whale 0.5 |
VIVA ONE Swimming fruits 0.5 |
VIVA ONE Goal 0.5 1

VIVA ONE Monstertruck 0.5 |
VIVA ONE Tractor 0.5 |

VIVA ONE Unifly 0.5 |

VIVA ONE Dory 0.5 |

VIVA ONE Football 0.5 |
VIVA ONE Red 0.5 |

VIVA ONE Horses 0.5 |

VIVA ONE Blue 0.5 |

VIVA ONE Green 0.5 |

VIVA ONE Aqua 0.5 |

3 Verwendete Materialien
Flaschengrundkorper:
Aussenbeschichtung:
Verschlussteile:

4 Konformitatserklarung
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Frauenfeld,

VIVA ONE Anthracite 0.5 |

VIVA ONE Jungle book 0.5 |

VIVA ONE Football & school 0.5 |
VIVA ONE Horse & flower 0.5 |

VIVA ONE Jurassica 0.5 |

VIVA ONE Girls way 0.5 |

VIVA ONE Football tag 0.5 |

VIVA ONE Believe in miracles 0.5 |

Art. Nr.  Bezeichnung

6011.40

6011.60 VIVA ONE Berry 0.5 |
6011.80 VIVA ONE Hearts 0.5 |
6019.00 VIVA ONE Cars 0.5 |
6019.10

6019.20 VIVA ONE Sharkies 0.5 |
6019.30 VIVA ONE Unicorn 0.5
6019.40 VIVA ONE Dinos 0.5 |
6061.50 VIVA ONE Builders 0.5 |
6061.60

6061.70

8596.40 VIVAONE Elsa 11 0.5 |
8596.50 VIVA ONE Olaf 11 0.5 |
8596.60

8627.50

8629.20

8631.30

8631.40

PP — Polypropylen
Siebdruck

PP — Polypropylen, ABS —/
TPE — Thermoplastische El
Dichtungen: Silikon

VIVA ONE Horse club 0.5 |

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen folgender Verordnungen:

817.023.21 Bedarfsgegenstandeverordnung

LFGB Art. 31

Verordnung Nr. 1935/2004
Verordnung Nr. 2020/1245, Nr. 10/2011
Verordnung Nr. 2023/2006

Beispiel:

SIEE"

14.05.24

Art. Nr.
8631.50

8685.90
8686.00
8686.20
8686.30
8686.50
8686.60
8686.70
8688.20
8699.20
8699.30
8869.60
8869.70
9001.30
9001.40
9001.50
9001.60
9001.70

Die Konformitat mit vorgangig aufgefiihrten Normen und Verordnungen wird anhand der vorliegenden

Unterlagen der Materialhersteller sowie durch unabhangige Laborprifungen bestatigt.


http://www.sigg.com/
http://www.sigg.com/
http://www.sigg.com/
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5 Stoffe mit Beschriankungen (SML) gemiss (EU) 10/2011
Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschrankungen (SML / QM) enthalten sind, werden die in der
Verordnung (EU) 10/2011 aufgefiihrten Grenzwerte eingehalten. Fiir Stoffe, die nicht in der Unionsliste
(Anlage | der Verordnung (EU) 10/2011) aufgefihrt sind, gelten weiterhin die nationalen Bestimmungen
wie z.B. die Empfehlungen des BfR.

6 Informationen liber Dual-Use-Stoffe
Nach den uns vorliegenden Informationen und den Angaben der Lieferanten ist uns keine Verwendung
von Stoffen im Sinne einer Dual-Use-Funktionalitat bekannt.

7 Mehrschichtmaterial oder funktionelle Barriere
nicht anwendbar

8 Reinigung und Verwendungszweck des Produkts
a) Die Reinigung in der Splilmaschine wird nicht empfohlen, es sei denn, es ist auf der Verpackung
anders angegeben. Reinigen Sie das gekaufte Produkt vor dem ersten Gebrauch sorgfaltig, um
eventuelle Produktions- oder Verpackungsriickstinde zu entfernen. Wir empfehlen die
Verwendung von warmem Wasser mit etwas Spilmittel.

b)  Art oder Arten von Lebensmitteln die damit in Berlihrung kommen sollen:

Warme/kalte Getrdnke (z. B. Wasser, Sportgetranke, Fruchtsafte, Limonaden)
Nicht geeignet fir: Milchprodukte oder Babynahrung, auf Grund der Gefahr von
Bakterienwachstum Alkohol > 5,9 Vol.-%, Ol, sofern das Produkt eine Innenbeschichtung aufweist.

Flr die Eignung von kohlensaurehaltigen Getrdanken priifen Sie bitte die Angaben auf der
Verpackung / Anleitung.

c) Dauer und Temperatur des Lebensmittelkontakts:

Die Temperatur des Fiillgutes muss grosser als 4°C und kleiner als 40°C sein.

Beabsichtigter Gebrauch ist kurzfristiger Kontakt unter 24 Stunden, bitte wechseln Sie das Fiillgut
regelmassig und reinigen Sie die Flasche entsprechend der Verpackungsinformation und
Gebrauchsanweisung.

d)  Verhaltnis zwischen der Lebensmittelkontaktfliche zum Volumen, anhand dessen die
Konformitat des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:

<6dm2/kg
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Diese Erklarung gilt fiir das von uns gelieferte Produkt wie oben beschrieben. Das Produkt
entspricht unter Beriicksichtigung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen den
Vorgaben dieser Richtlinien fiir die genannten Lebensmittel. Eine nicht bestimmungsgemasse
Verwendung liber die genannten Vorgaben hinaus ist nicht abgedeckt.

Die Gultigkeit der Erklarung erlischt bei Anderung der Rechtsvorgaben.

e

Ramon Gmdiir, Quality Manager, SIGG Switzerland Bottles AG



